



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 10

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 405 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Obras e Serviços de Engenharia
9/2025
Processo Administrativo: 356/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 9/2025, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

133582 - LECO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Lote: 3 - LOTE 03 - POLÍCIA RODOVIÁRIA, SANGA DA AREIA, SANGA DA TOCA I E II, SANTA CATARINA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
65	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR (PAVER) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	METROS QUADRADOS	PROPRIO	1.000	R\$16,50	R\$16.500,00
66	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO (LAJOTA) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	METROS QUADRADOS	PROPRIO	6.000	R\$19,60	R\$117.600,00
67	BIDIM (GEOTÊXTIL) - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MANTA BIDIM RT - 14X40CM LARGURA	M2	PROPRIO	3.500	R\$12,90	R\$45.150,00
68	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO	M2	PROPRIO	7.000	R\$1,04	R\$7.280,00
69	ASSENTAMENTO DE VIGA DE TRAVAMENTO DE MEIO FIO 12X30 CM (INCLUSO FORNECIMENTO)	METROS	PROPRIO	200	R\$33,80	R\$6.760,00
70	ASSENTAMENTO DE GUIA DE MEIO-FIO 12X30CM (INCLUSO FORNECIMENTO)	METROS	PROPRIO	1.000	R\$33,80	R\$33.800,00
71	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA	TXKM	PROPRIO	20.000	R\$1,35	R\$27.000,00
72	TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 0,50MT X 7 CM	UNIDADE	PROPRIO	300	R\$106,50	R\$31.950,00
73	TAMPA DE CONCRETO 1,20MT X 1,20MT X 10CM	UNIDADE	PROPRIO	100	R\$299,80	R\$29.980,00
74	TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10CM	UNIDADE	PROPRIO	200	R\$202,40	R\$40.480,00
75	CONCERTO DE CAIXA DE BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO	UNIDADE	PROPRIO	500	R\$230,00	R\$115.000,00
76	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM	UNIDADE	PROPRIO	30	R\$478,50	R\$14.355,00
77	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM	UNIDADE	PROPRIO	20	R\$679,00	R\$13.580,00
78	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M	UNIDADE	PROPRIO	50	R\$1.503,16	R\$75.158,00
79	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1200 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA(NBR 8890)	METROS	PROPRIO	50	R\$672,50	R\$33.625,00
80	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1000 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	50	R\$450,30	R\$22.515,00
81	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	100	R\$384,35	R\$38.435,00
82	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	METROS	PROPRIO	100	R\$420,60	R\$42.060,00
83	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1,	METROS	PROPRIO	800	R\$69,80	R\$55.840,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 10

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 405 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	MACHO/FEMEA, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)					
84	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 500 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	800	R\$62,10	R\$49.680,00
85	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	800	R\$41,60	R\$33.280,00
86	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 300 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	400	R\$29,80	R\$11.920,00
87	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	METROS	PROPRIO	100	R\$162,40	R\$16.240,00
88	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	100	R\$128,50	R\$12.850,00
89	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 800MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NAO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	100	R\$92,50	R\$9.250,00
90	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS , DIÂMETRO DE 600MM, JUNTA RÍGIDA , INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	METRO	PROPRIO	800	R\$73,40	R\$58.720,00
91	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	800	R\$64,29	R\$51.432,00
92	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETODAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI) FORNECIMENTO.	METRO	PROPRIO	800	R\$54,87	R\$43.896,00
93	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	400	R\$42,36	R\$16.944,00
94	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. PEDRA BRITADA N. 2	M3	PROPRIO	200	R\$150,00	R\$30.000,00
95	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	PROPRIO	5.500	R\$7,00	R\$38.500,00
96	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	PROPRIO	7.000	R\$6,46	R\$45.220,00

Total do Fornecedor: R\$1.185.000,00

2775719 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA.

Lote: 5 - LOTE 05 - CAVERAZINHO, LAGOÃO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
129	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR (PAVER) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	METROS QUADRADOS	PROPRIO	500	R\$14,93	R\$7.465,00
130	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO (LAJOTA) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	METROS QUADRADOS	PROPRIO	3.000	R\$16,82	R\$50.460,00
131	BIDIM (GEOTÊXTIL) - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MANTA BIDIM RT - 14X40CM LARGURA	M2	PROPRIO	2.000	R\$11,46	R\$22.920,00
132	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO	M2	PROPRIO	4.000	R\$0,88	R\$3.520,00
133	ASSENTAMENTO DE VIGA DE TRAVAMENTO DE MEIO FIO 12X30 CM (INCLUSO FORNECIMENTO)	METROS	PROPRIO	100	R\$29,82	R\$2.982,00
134	ASSENTAMENTO DE GUIA DE MEIO-FIO 12X30CM	METROS	PROPRIO	500	R\$29,82	R\$14.910,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 10

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 405 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

(INCLUSO FORNECIMENTO)						
135	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA	TXKM	PROPRIO	10.000	R\$1,18	R\$11.800,00
136	TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 0,50MT X 7 CM	UNIDADE	PROPRIO	150	R\$91,77	R\$13.765,50



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 4 / 10

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 405 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens

2775719 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA.

Lote: 5 - LOTE 05 - CAVERAZINHO, LAGOÃO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
137	TAMPA DE CONCRETO 1,20MT X 1,20MT X 10CM	UNIDADE	PROPRIO	50	R\$261,62	R\$13.081,00
138	TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10CM	UNIDADE	PROPRIO	100	R\$181,12	R\$18.112,00
139	CONCERTO DE CAIXA DE BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO	UNIDADE	PROPRIO	300	R\$216,67	R\$65.001,00
140	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM	UNIDADE	PROPRIO	20	R\$408,17	R\$8.163,40
141	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM	UNIDADE	PROPRIO	20	R\$579,05	R\$11.581,00
142	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE COMCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M	UNIDADE	PROPRIO	30	R\$1.371,63	R\$41.148,90
143	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1200 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA(NBR 8890)	METROS	PROPRIO	50	R\$573,49	R\$28.674,50
144	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1000 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	50	R\$387,98	R\$19.399,00
145	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	100	R\$327,70	R\$32.770,00
146	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	METROS	PROPRIO	50	R\$383,98	R\$19.199,00
147	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	500	R\$61,06	R\$30.530,00
148	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 500 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	500	R\$53,83	R\$26.915,00
149	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	500	R\$36,84	R\$18.420,00
150	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 300 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	300	R\$26,13	R\$7.839,00
151	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	METROS	PROPRIO	50	R\$149,63	R\$7.481,50
152	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	50	R\$119,58	R\$5.979,00
153	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDS COLETORAS 800MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NAO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	100	R\$90,73	R\$9.073,00
154	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDS COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	METRO	PROPRIO	500	R\$67,83	R\$33.915,00
155	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	500	R\$56,45	R\$28.225,00
156	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETODAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI) FORNECIMENTO.	METRO	PROPRIO	500	R\$46,37	R\$23.185,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 5 / 10

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 405 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2024 cotaCredenciamento: Não

157	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	300	R\$36,11	R\$10.833,00
158	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. PEDRA BRITADA N. 2	M3	PROPRIO	150	R\$136,76	R\$20.514,00
159	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	PROPRIO	3.500	R\$8,674	R\$30.359,00
160	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	PROPRIO	4.000	R\$5,441	R\$21.764,00

Total do Fornecedor: R\$659.984,80

3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA

Lote: 1 - LOTE 01 - ARAPONGAS, COLONINHA, JARDIM DAS AVENIDAS, BARRANCA, CENTRO, URUSSANGUINHA, VILA SÃO JOSÉ E PARQUE ALVORADA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR (PAVER) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	METROS QUADRADOS	PROPRIO	1.000	R\$17,52	R\$17.520,00
2	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO (LAJOTA) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	METROS QUADRADOS	PROPRIO	6.000	R\$19,73	R\$118.380,00
3	BIDIM (GEOTÊXTIL) - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MANTA BIDIM RT - 14X40CM LARGURA	M2	PROPRIO	3.500	R\$13,45	R\$47.075,00
4	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PRÉDOMINANTEMENTE ARENOSO	M2	PROPRIO	7.000	R\$1,04	R\$7.280,00
5	ASSENTAMENTO DE VIGA DE TRAVAMENTO DE MEIO FIO 12X30 CM (INCLUSO FORNECIMENTO)	METROS	PROPRIO	200	R\$34,97	R\$6.994,00
6	ASSENTAMENTO DE GUIA DE MEIO-FIO 12X30CM (INCLUSO FORNECIMENTO)	METROS	PROPRIO	1.000	R\$34,97	R\$34.970,00
7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA	TXKM	PROPRIO	20.000	R\$1,39	R\$27.800,00
8	TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 0,50MT X 7 CM	UNIDADE	PROPRIO	300	R\$107,63	R\$32.289,00
9	TAMPA DE CONCRETO 1,20MT X 1,20MT X 10CM	UNIDADE	PROPRIO	100	R\$306,85	R\$30.685,00
10	TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10CM	UNIDADE	PROPRIO	200	R\$212,43	R\$42.486,00
11	CONSRTO DE CAIXA DE BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO	UNIDADE	PROPRIO	500	R\$254,13	R\$127.065,00
12	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM	UNIDADE	PROPRIO	30	R\$478,73	R\$14.361,90
13	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM	UNIDADE	PROPRIO	20	R\$679,15	R\$13.583,00
14	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M	UNIDADE	PROPRIO	50	R\$1.608,73	R\$80.436,50
15	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1200 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA(NBR 8890)	METROS	PROPRIO	50	R\$672,63	R\$33.631,50
16	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1000 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	50	R\$450,36	R\$22.518,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 6 / 10

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 405 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano/Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens

3071090 - S & S CONSTRUCOES LTDA

Lote: 1 - LOTE 01 - ARAPONGAS, COLONINHA, JARDIM DAS AVENIDAS, BARRANCA, CENTRO, URUSSANGUINHA, VILA SÃO JOSÉ E PARQUE ALVORADA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	100	R\$384,35	R\$38.435,00
18	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	METROS	PROPRIO	100	R\$450,36	R\$45.036,00
19	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	800	R\$71,62	R\$57.296,00
20	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 500 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	800	R\$63,13	R\$50.504,00
21	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	800	R\$42,79	R\$34.232,00
22	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 300 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	400	R\$30,65	R\$12.260,00
23	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	METROS	PROPRIO	100	R\$175,50	R\$17.550,00
24	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	100	R\$140,26	R\$14.026,00
25	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 800MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NAO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	100	R\$106,42	R\$10.642,00
26	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS , DIÂMETRO DE 600MM, JUNTA RÍGIDA , INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	METRO	PROPRIO	800	R\$78,97	R\$63.176,00
27	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	800	R\$66,21	R\$52.968,00
28	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETODAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI) FORNECIMENTO.	METRO	PROPRIO	800	R\$54,39	R\$43.512,00
29	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	400	R\$42,36	R\$16.944,00
30	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. PEDRA BRITADA N. 2	M3	PROPRIO	200	R\$161,90	R\$32.380,00
31	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	PROPRIO	5.500	R\$10,17	R\$55.935,00
32	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	PROPRIO	7.000	R\$6,86	R\$48.020,00
					Total do Fornecedor:	R\$1.249.990,90

3572404 - PRE MOLDADOS PAGANI LTDA EPP

Lote: 2 - LOTE 02 - ALTO FELIZ, CENTRO CÍVICO, CIDADE ALTA, NOVA DIVINÉIA, INDUSTRIAL, JARDIM CIBELE, MATO ALTO, OPERÁRIA, SANTA BÁRBARA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
33	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR	METROS	PROPRIO	1.000	R\$16,00	R\$16.000,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 7 / 10

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 405 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	(PAVER) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	QUADRADOS				
34	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO (LAJOTA) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	METROS QUADRADOS	PROPRIO	6.000	R\$20,00	R\$120.000,00
35	BIDIM (GEOTÊXTIL) - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MANTA BIDIM RT - 14X40CM LARGURA	M2	PROPRIO	3.500	R\$12,00	R\$42.000,00
36	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO	M2	PROPRIO	7.000	R\$1,00	R\$7.000,00
37	ASSENTAMENTO DE VIGA DE TRAVAMENTO DE MEIO FIO 12X30 CM (INCLUSO FORNECIMENTO)	METROS	PROPRIO	200	R\$36,00	R\$7.200,00
38	ASSENTAMENTO DE GUIA DE MEIO-FIO 12X30CM (INCLUSO FORNECIMENTO)	METROS	PROPRIO	1.000	R\$36,00	R\$36.000,00
39	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA	TXKM	PROPRIO	20.000	R\$1,09	R\$21.800,00
40	TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 0,50MT X 7 CM	UNIDADE	PROPRIO	300	R\$130,00	R\$39.000,00
41	TAMPA DE CONCRETO 1,20MT X 1,20MT X 10CM	UNIDADE	PROPRIO	100	R\$250,00	R\$25.000,00
42	TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10CM	UNIDADE	PROPRIO	200	R\$195,00	R\$39.000,00
43	CONCERTO DE CAIXA DE BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO	UNIDADE	PROPRIO	500	R\$270,00	R\$135.000,00
44	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM	UNIDADE	PROPRIO	30	R\$450,00	R\$13.500,00
45	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM	UNIDADE	PROPRIO	20	R\$550,00	R\$11.000,00
46	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M	UNIDADE	PROPRIO	50	R\$1.100,00	R\$55.000,00
47	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1200 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA(NBR 8890)	METROS	PROPRIO	50	R\$650,00	R\$32.500,00
48	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1000 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	50	R\$369,00	R\$18.450,00
49	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	100	R\$320,00	R\$32.000,00
50	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	METROS	PROPRIO	100	R\$530,00	R\$53.000,00
51	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	800	R\$87,00	R\$69.600,00
52	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 500 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	800	R\$75,00	R\$60.000,00
53	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	800	R\$50,00	R\$40.000,00
54	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 300 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	400	R\$37,00	R\$14.800,00
55	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	METROS	PROPRIO	100	R\$150,00	R\$15.000,00
56	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	100	R\$150,00	R\$15.000,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 8 / 10

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 405 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens

3572404 - PRE MOLDADOS PAGANI LTDA EPP

Lote: 2 - LOTE 02 - ALTO FELIZ, CENTRO CÍVICO, CIDADE ALTA, NOVA DIVINÉIA, INDUSTRIAL, JARDIM CIBELE, MATO ALTO, OPERÁRIA, SANTA BÁRBARA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
57	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 800MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NAO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	100	R\$120,00	R\$12.000,00
58	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	METRO	PROPRIO	800	R\$80,00	R\$64.000,00
59	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	800	R\$65,00	R\$52.000,00
60	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETODAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI) FORNECIMENTO.	METRO	PROPRIO	800	R\$60,00	R\$48.000,00
61	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	400	R\$50,00	R\$20.000,00
62	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. PEDRA BRITADA N. 2	M3	PROPRIO	200	R\$95,00	R\$19.000,00
63	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	PROPRIO	5.500	R\$9,60	R\$52.800,00
64	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	PROPRIO	7.000	R\$7,55	R\$52.850,00

Total do Fornecedor: R\$1.238.500,00

3674053 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA

Lote: 4 - LOTE 04 - LAGOA DA SERRA, MORRO DOS CONVENTOS, HERCÍLIO LUZ, ILHAS, BARRO VERMELHO, ESPIGÃO DA PEDRA, PONTÃO, RIO DOS ANJOS

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
97	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR (PAVER) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	METROS QUADRADOS	PROPRIO	500	R\$15,2587	R\$7.629,35
98	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO (LAJOTA) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	METROS QUADRADOS	PROPRIO	3.000	R\$17,1821	R\$51.546,30
99	BIDIM (GEOTÊXTIL) - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MANTA BIDIM RT - 14X40CM LARGURA	M2	PROPRIO	2.000	R\$11,7122	R\$23.424,40
100	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO	M2	PROPRIO	4.000	R\$0,9081	R\$3.632,40
101	ASSENTAMENTO DE VIGA DE TRAVAMENTO DE MEIO FIO 12X30 CM (INCLUSO FORNECIMENTO)	METROS	PROPRIO	100	R\$30,4529	R\$3.045,29
102	ASSENTAMENTO DE GUIA DE MEIO-FIO 12X30CM (INCLUSO FORNECIMENTO)	METROS	PROPRIO	500	R\$30,4531	R\$15.226,55
103	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA	TXKM	PROPRIO	10.000	R\$1,2084	R\$12.084,00
104	TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 0,50MT X 7 CM	UNIDADE	PROPRIO	150	R\$93,7402	R\$14.061,03
105	TAMPA DE CONCRETO 1,20MT X 1,20MT X 10CM	UNIDADE	PROPRIO	50	R\$267,2418	R\$13.362,09
106	TAMPA DE CONCRETO 1,00MT X 1,00MT X 10CM	UNIDADE	PROPRIO	100	R\$185,0136	R\$18.501,36
107	CONSRTO DE CAIXA DE BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO	UNIDADE	PROPRIO	300	R\$221,3299	R\$66.398,97
108	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO	UNIDADE	PROPRIO	20	R\$416,94	R\$8.338,80



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 9 / 10

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 405 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM					
109	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM	UNIDADE	PROPRIO	20	R\$591,486	R\$11.829,72
110	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M	UNIDADE	PROPRIO	30	R\$1.401,084	R\$42.032,52
111	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1200 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA(NBR 8890)	METROS	PROPRIO	50	R\$585,8084	R\$29.290,42
112	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1000 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	50	R\$392,2288	R\$19.611,44
113	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	50	R\$334,7406	R\$16.737,03
114	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM	METROS	PROPRIO	50	R\$392,2288	R\$19.611,44
115	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	400	R\$62,3791	R\$24.951,64
116	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 500 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	400	R\$54,9856	R\$21.994,24
117	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	400	R\$37,2673	R\$14.906,92
118	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, MACHO/FEMEA, DN 300 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	METROS	PROPRIO	200	R\$26,692	R\$5.338,40
119	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	METROS	PROPRIO	50	R\$152,8444	R\$7.642,22
120	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	100	R\$122,1555	R\$12.215,55
121	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 800MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NAO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	50	R\$92,682	R\$4.634,10
122	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS , DIÂMETRO DE 600MM, JUNTA RÍGIDA , INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	METRO	PROPRIO	400	R\$68,7785	R\$27.511,40
123	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	400	R\$57,667	R\$23.066,80
124	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETODAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI) FORNECIMENTO.	METRO	PROPRIO	400	R\$47,3706	R\$18.948,24
125	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	METRO	PROPRIO	200	R\$36,8883	R\$7.377,66
126	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. PEDRA BRITADA N. 2	M3	PROPRIO	100	R\$139,7022	R\$13.970,22
127	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	PROPRIO	2.500	R\$8,8592	R\$22.148,00
128	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	PROPRIO	3.000	R\$5,9705	R\$17.911,50
Total do Fornecedor:					R\$598.980,00	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 10 / 10

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 405 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

Araranguá, 18 de fevereiro de 2025

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO